Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

191Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 01 de Fevereiro de 2024 • Edição IVCMXCIX

ld :0047E843FAOB20DE

ESTADO DO PIAuf
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVELINO LOPES

CNPJ: 06.554.281/0001-00

-
('fjjPAOA TOOOS '?' PMR'ffllMDC

Avelino Lope,s

EXTRATO DE CONTRATO
Número do Contrato: 063E/2023. Processo Administrativo: nº 060/2023. Procedimento Licitatório: nº 020/2023.
Modalidade: Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisições de peças automotivas para supri as necessidades dos
veículos e máquinas da Prefeitura Municipal e Secretarias. Contratante: Município de Avelino Lopes- PI.
Contratado: W S DE ALMEIDA - ME, CNPJ: 43.283.897/0001-I0. Fonte de Recurso: fj,m, fins, fine, finas,
icms, iss e outros. Valor R$ 83.983,43

ld :OE289EF7 Al6F 1E4D
• , ESTADO DO PIAUT - PI

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO
GABINETE DO PRESIDENTE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA nvo Nº 006/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 004/2024
CONTRATO Nº006-l/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNTCIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO (PI) - CNPJ n.0

02.927.712/0001-86.
CONTRATADA: J.D. DESIGN
REGULAMENTO: Lei nº 14.133/21
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso ll da Lei nº 14.133/21
OBJETO: Prestação de serviços de assessoria de marketing; produção de materiais digitais de pré
impressão, flyer, banners e congêneres, para o ano de 2024.
VIGtNCIA: 12 meses
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais)
FONTE DE RECURSOS: Próprio
DATA: 24 de janeiro de 2024.

ld:OE289EF7A16F2197

• ESTADO DO PIAUI - PI
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO
GABINETE DO PRESIDENTE

EXI'RA10DEPUBIJCAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº OOS/2024
CONTRATO Nº007-1/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO (Pl) - CNPJ n.º
02,927,712/0001-86,
CONTRATADA: JOSIANA DOS SANTOS SOUSA ME
REGULAMENTO: Lei nº 14.133/21
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso Ilda Lei nº 14.133/21
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimentos de gêneros alimentícios para câmara de
vereadores de Campo Alegre do Fidalgo-Pi.
VIGtNCIA: 12 meses
VALOR GLOBAL: R$ 9.390,00 (nove mil trezentos e noventa centavos)
FONTE DE RECURSOS: Próprio
DATA: 31 de janeiro de 2024.

ld: 13B5B4D9179723C2

1
•• ESTADODOPIAUT-PI

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO
GABINETE DO PRESIDENTE

EXTRA10DEPUBI.JCAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 006/2024
CONTRA TO NºOOS-1/2024

1

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO (PI) - CNPJ n.•
02.927.712/0001-86.
CONTRATADA: SIMPLES rNFORMÁTICA E CONSULTORIA LTDA
REGULAMENTO: Lei nº 14.133/21
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso li da Lei nº 14.133/21
OBJETO: Pagamento por serviços de locação e suporte técnico para o sistema de contabilidade
pública e sistema web de transparência.
VIGtNCIA: 12 meses
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
FONTE DE RECURSOS: Próprio
DATA: 31 de janeiro de 2024.

ld:047188AD12A91D30

ESTADO DO PIAUÍ

MUNICÍPIO DE FLORESTA DO PIAUÍ

CNPJ Ol.612.578/0001-61

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 024/2023.

INEXIGIBILIDADE Nº 020/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 74, inciso Ili , da Lei nº 14.133/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO ADITIVO: Artigo nº 107 da Lei nº 14.133/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Floresta do Piauí, representada pelo seu Prefeito Sr.
Amilton Rodrigues de Sousa, portador do CPF nº 865.329.953-04 .

CONTRATADO: João Carlos Silva lbiapino, brasileiro, Engenheiro Civil, inscrito no CREA,
Registro Nacional sob o nº 1917722516, portador do RG nº 3.134.743-SSP-PI e CPF nº
031.727.073-77, residente na Rua Eneas Maia Neto nº 201, Centro, na cidade de ltainópolis-PI,
CEP: 64.565.000.

Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de Profissional Especializado, Engenheiro Civil,
para atender as demandas e necessidades da Secretaria Municipal de Obras do município de
Floresta do Piaui-PI.

Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/FPM/ICMS/ISS e outros.

Valor do Contrato: R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais), sendo este valor
desmembrado em 11 (onze) parcelas de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais), bruto mensal.

Vigência do Contrato: a partir de 01/02/2024 a 31/12/2024.

Floresta do Piauí-PI , 29 de Janeiro de 2024.

Raimundo Nonato de Sousa
Agente de Contratação

ld:0738439DCDBD1D36
~,tJ>OJ;Pl,,fq/

ESTADO DO PIAUÍ •
MUNICÍPIO DE FLORESTA DO PIAUÍ

CNPJ Ol.612.578/0001-61

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 DE 01/02/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO ADITIVO: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Floresta do Piauí-PI, representada pelo Sr. Prefeito:
Amilton Rodrigues de Sousa, portador do CPF nº 865,329.953-04.
CONTRATADO: ANTONIELSON DA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 069.508.213-28, sediado na
Rua João Martins de Carvalho s/n - centro, na cidade de Floresta do Piauí-PI, CEP: 64.563-000.
OBJETO: Locação de OI (wn) Veículo, Caminhão Ford/11.000, ano de fabricação de 1981,
Carroceria Aberta, à Diesel, Motor de 135 cv, Direção hidráulica, Capacidade de Carga de 7,5
toneladas e em bom estado de conservação, para atender serviços diversos no Município de Floresta
do Piauí-PI, conforme especificações constantes do Pregão nº 006/2021.
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do
Município/FPM/ICMS/ISS/FMS/FNS/PAB/FUS/Custeio/FNASIFMAS/SCFV e outras arrecadações.
VALOR DO CONTRATO: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), divididos em 11 (onze)
parcelas de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), bruto mensal.
VIGtNCIA DO CONTRATO: de 02/02/2024 a 31/12/2024.
ASSINATURAS: Prefeito: Amilton Rodrigues de Sousa e a pessoa fisica: ANTONIELSON DA
SILVA, inscrita no CPF sob o nº 069.508.213-28.

Floresta do Piauí-PI, 30 de Janeiro de 2024.

Raimundo Nonato de Sousa
Agente de Contratação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org